
ZARZĄDZENIE NR  1A/2020/2021 
DYREKTORA SZKOŁY PODSTAWOWEJ  

IM. KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO W NASUTOWIE 
z dnia 3 września  2020 r. 

 
 

w sprawie wprowadzenia Procedury stosowania zasad higieny przez uczniów 
Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Nasutowie 

 
         Na podstawie § 2 rozporządzenia MEN z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie 
bezpiecznych i higienicznych warunków w publicznych i niepublicznych szkołach i 
placówkach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1166 ze zm.), zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

     W związku z możliwością organizacji od 1 września 2020 r. nauki w szkole w formie 
stacjonarnej w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczniom i pracownikom przed 
zakażeniem się Covid-19 wprowadzam Procedurę stosowania zasad higieny przez 
uczniów Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Nasutowie, która 
stanowi załącznik  do zarządzenia.  

§ 2. 
 

     Zobowiązę wszystkich pracowników pedagogicznych i nieedagogicznych Szkoły 
Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Nasutowie do omówinenia i 
egzekwowania zasad postępowania zgodnie z procedurami, o których mowa w §1.   
 

§ 3. 

   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Elżbieta Fim 

Dyrektor Szkoły Podstawowej  
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Nasutowie 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia NR  1A/2020/2021 Dyrektora Szkoły 
Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Nasutowie z dnia  
3 września  2020 r. w sprawie wprowadzenia Procedury stosowania zasad 
higieny przez uczniów Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Nasutowie 

 

Procedury stosowania zasad higieny przez uczniów Szkoły Podstawowej im. 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Nasutowie 

 

1. Nauczyciele zobligowani są do wyjaśnienia uczniom, jakie zasady bezpieczeństwa 
obowiązują w szkole w czasie epidemii i dlaczego zostały wprowadzone. 

2. Do obowiązków nauczycieli należy zaplanowanie i prowadzenie z uczniami zajęć 
na temat profilaktyki koronawirusa w szkole, w tym przestrzegania 
podstawowych zasad higieny. 

3. Zajęcia powinny być prowadzone w formie dostosowanej do wieku uczniów. 
4. Nauczyciele powinni regularnie przypominać uczniom o tym, że należy: 

 unikać podawania ręki na powitanie, obściskiwać się i całować, 
 unikać dotykania oczu, nosa i ust brudnymi rękoma, 
 zasłaniać usta i nos przy kichaniu lub kasłaniu, 
 dokładnie i często myć ręce: przed jedzeniem, po skorzystaniu z toalety, 

po skorzystaniu z chusteczki higienicznej podczas kichania, po styczności 
dłoni z powierzchnią lub przedmiotem, które mogły zostać 
zanieczyszczone koronawirusem, po powrocie z zajęć na świeżym 
powietrzu. 

5. Nauczyciele kontrolują stosowanie podstawowych zasad zapobiegawczych przez 
uczniów i reagują natychmiast w razie niewłaściwego zachowania sprzyjającego 
rozprzestrzenianiu się wirusa. 

6. W razie potrzeby demonstrują uczniom klas młodszych, jak poprawnie należy 
myć ręce, żeby usunąć z nich wirusa. 

7. Nauczyciele pełniący dyżury podczas przerw pilnują, by uczniowie nie tworzyli 
większych skupisk na korytarzach. 

8. Przy sprzyjającej pogodzie uczniowie spędzają przerwy na świeżym powietrzu na 
terenie szkoły pod nadzorem nauczycieli, przy zachowaniu zasad 
bezpieczeństwa. 

9. Wszyscy uczniowie wchodzą i wychodzą z budynku szkoły wejściem głównym. 
10. Uczniowie korzystają z szatni według zasad ustalonych przez dyrektora szkoły. 
11. Po wejściu do budynku uczniowie nie przemieszczają się zbędnie po szkole. 
12. Podczas przemieszczania się uczniowie zachowują bezpieczną odległość od 

innych osób w każdej przestrzeni szkoły - na korytarzu, w toalecie, innych 
pomieszczeniach wspólnych. 

13. W częściach wspólnych obowiązuje noszenie maseczek lub przyłbic ochronnych. 
14. Uczniowie korzystają w szkole z własnego zestawu podręczników i przyborów. 

Wykorzystywane podczas zajęć przybory i podręczniki mogą znajdować się na 



stoliku szkolnym ucznia. Po zajęciach powinny być przechowywane w ustalonych 
miejscach. 

15. Uczniowie nie powinni wymieniać się przyborami szkolnymi między sobą. 
16. Zakazane jest przynoszenie do szkoły niepotrzebnych przedmiotów, w tym 

telefonów komórkowych i innych urządzeń elektronicznych. 
17. Uczniowie mają obowiązek bezwzględnego stosowania zasad higieny na terenie 

szkoły. 
18. W pomieszczeniach sanitarnohigienicznych uczniowie mają zapewniony stały 

dostęp do ciepłej bieżącej wody oraz środki higieny osobistej. Za bieżące ich 
uzupełnianie odpowiedzialna jest woźna. 

19. Urządzenia sanitarnohigieniczne muszą być utrzymywane w czystości i w stanie 
pełnej sprawności technicznej. 

20. W pomieszczeniach sanitarnohigienicznych powinny być wywieszone plakaty z 
zasadami prawidłowego mycia rąk, a przy dozownikach z płynem instrukcje do 
dezynfekcji rąk. 


